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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LCUMES 

NOVEMBER 1, 1973 - NOVEMBRE 

Apples. - Canadian apples held in cold and com-
mon storage were 491,232,000 lb. compared with 
467,883,000 lb. last year. 

Pears. - There were 17,165,000 lb. of pears on 
hand at November 1, 1973. 

Fruit, frozen and in preservatives. - There were 
0,139,000 lb. of fruit in "Containers 1 lb. and Under", 
as against 40,527,000 lb. in "Containers over 1 lb.". 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, etc. to- 
aIled 7,443,000 lb. A year ago they amounted to 
,174,000 lb. and last month 8,240,000 lb. The total 

of all fruit frozen and in preservatives was 52,109,000 
lb. as compared with 50,060,000 lb. last year and 
51,397,000 lb. last month. 

Vegetables. - Stocks of potatoes were 25,073,000 
hundredweight, as compared with 28,665,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
109,662,000 lb. as compared with 81,901,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 127,151,000 lb. 
as Compared with 113,590,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage decreased to 12,129,000 lb. from 14,934,000 
lb, last year. 

Vegetables. Frozen and in brine. - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 108,330,000 lb 
as compared with 105,554,000 lb. last year. Current 
holdings of frozen vegetables intended for remanufac-
ture amounted to 19,248,000 lb. There were 10,733,000 
lb. of vegetables held in brine as against 9,360,000 
lb. last year. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of growers 
in certain areas of comercial production. Inventories 
of fresh fruit and vegetables are obtained through the 
inspection services of Agriculture Canads. 

e footnotes on page five for information as to 
ific c4ties and areas included on stocks of 

other vegetables. 
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Poimnes. - Lea stocks de ponmies canadiennes en entreposa-
ge frigorifique et ordinaire étaient de 491,232,000 livres 
comparativement a 467,883,000 livres lan dernier. 

Poires. - Lee stocks de poires en main étajent de 
17,165,000 livres au 1er  novembre, 1973. 

Fruits congeles et en conserve. - II y avait 4,139,000 
livres. en "Contenante de 1 lb. et moms", contre 40,527,000 an 
"Contenants de plus de 1 lb.". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydrjde sulfu-
reux, etc., s'élevaient 8 7,443,000 livres, contre 7,176,000 
livres il y a un an et 8,240,000 livres le niois dernier. Lea 
stocks de fruits congeles et en conserve s'élevaient B 
52,109,000 livres, contre 50,060,000 l'année dernière et 
51,397,000 le moia dernier. 

Legumes. - Lea stocks de pommes de terres dtaient de 
25,073,000 poids de cent livrea contre 28,665,000 poids de 
cent livres l'an dernier. Lea stocks d'oignons étaient rappor_ 
tea a 109,662,000 livres contra 81,901,000 livres l'an dernier. 
Les stocks de carottes s'élevaient 8 127,151,000 livrea contre 
113,590,000 livres l'sn dernier. Lea stocks de choux diminu-
aient 8 12,129,000 livres de 14,934,000 lb. l'an dernier. 

Legumes cougelés et aauxnurés, - Les stocks de legumes 
congelds s'élevaient 8 108,330,000 livres, Contra 105,554,000 
l'année dernière. Las stocks détenus de legumes congelCs des-
tines A Is retranaformation s'établiasaient 8 19,248,000 Ii-
vres. Ii y avait 10,733,000 livres de legumes sawliurés contra 
9,360,000 l'annCe dernière. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONNEES ET LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Lea donnêes publiéea ici reprCsentent les stocks de 
fruits at legumes (frais, congelés at en conserve) ddteriva par 
lea Ctablisaements de conditionnement, lea entrepOts frigorifi-
quea, lea entrepBts de fruits, lea grossiates at les entrepOts 
des producteurs dana certaines regions de production coimner-
ciale. Lea donnéea sur las stocks de fruits et legumes fraia 
proviennent des services d'inspection du miniatBre de I'Agri-
culture Canada. 

Nota: Voir Ia note page 5 pour plus de renseignements quant aux 
villas at aux regions oü aont recuetlltes las données sur 
lea stocks de poennes de terre et dautres legumes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail at des produits 

d'origine animala 

Publication aulonsée par I. ministre de lIndustrie St dii Commerce 
Reproduction autorisèe noun reserve dindication di Is source: Statistique Canada 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 1. Fruits congelés dana lea entrepOts et les fabriques au Canada 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 19r 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 

thousand pound8 - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 lb. 
et moms 

Apples - Ponanes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus Fruit - Agrurnes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

(1) 
	

(1) 
	

(1) 
34 
	

29 
	

27 
(1) 
	

(1) 
	

(1) 
(1) 
	

(1) 
	

(1) 

1,189 
	

1,110 
	

951 
2,261 
	

1,673 
	

3,599 
655 
	

381 
	

383 

Total ........................................ 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 lb. jusqu'A 30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboises ....................... 

Strawberries - Fraises ......................... 

Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

4,139 3,193 4,960 

1,586 1,049 953 

8,873 8,765 6,102 

3,689 2,835 6,635 
59 78 39 

335 163 339 
1,953 1,762 2,867 
4,785 5,321 4,936 
2,571 1,417 2,531 

23,851 21,390 24,402 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 lb. 

Apples - Pommes ................................ 

Blueberries - Bluets ........................... 

Cherries - Cerises ............................. 

Citrus Fruit - Agrumes ......................... 

Plums - Prunes ................................. 

Raspberries - Framboisea ....................... 

S trawberries - Frai5es ......................... 

Other fruit - Autres fruit ..................... 

Total ........................................ 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaire'. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

340 623 196 
3,431 3,572 2,201 

703 1,302 823 
5 337 (1) 

344 495 654 
6,353 6,189 3,796 
3,703 4,163 3,193 
1,797 1,893 2,661 

16,676 18,574 13,524 
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rABLE 2. Fm i 	rnmon and in Preser'.at 1v-; in Storages and Factories in Canada 

LAoLEAU 2. Fruits conge].és et en conserve dans les entrepôts et les fabriques au Canada 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 1973' 	1, 1972 

Novetubre 	Octobre 	Noveinbre 

thousand pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits conge1s 
(tous contenants) 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

1,926 
12,338 
4,392 

64 
679 

9,495 
10,749 
5,023 

1,672 
12,366 
4,137 

415 
658 

9,061 
11,157 
3,691 

1,149 
6,330 
7,458 

39 
993 

7,614 
11,728 
5,575 

Total ........................................ . 44,666 	1 	43,157 	1 	42,886 

ii nit in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 
)2, 	etc. 

286 439 407 
- - (1) 

3,371 4,191 3,336 
923 929 844 

(1) (1) (1) 

• .pples - Pommes 	................................. 

Citrus fruit - Agrumes .......................... 

276 291 458 

lueberries - Bluets 	............................ 
Cherries - Cerises 	.............................. 

Plums - Prunes 	.................................. 

1,030 777 464 
Raspberries - Frambolses 	........................ 

1,557 1,613 1665 

7,443 8,240 7 9 174 

Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other Fruit - Autres fruits ..................... 

Total 	......................................... 

Summary of fruit - Scisnaire de fruits 

Frozen: - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
lb. 	et 	moms 	............................... 4,139 3,193 4,960 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 	1 	lb. 	................................... 40,527 39,964 37,926 

44,666 43,157 42,886 

. 

Total 	....................................... 

In preservatives: - En conserve: 

Total 	....................................... 7,443 8,240 7,174 

Grand - Total - Global ................... .52,109 	1 	51,397 	I 	50,060 

Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "Other fruit". - Las chiffres etant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, ils ne peuvent ttre publiés que sous la rubrique "autres fruits". 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 

TABLEAU 3. Poimnes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par les producteurs commerclaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

November 1, 1973 - Novembre 

common November 
Controlled - 1, 	1972 
atmosphere Entre- Total - 

- posage Novembre 
Atmosphere frigo- 
contrOlée rifique 

et ordi- 

thousand pounds - milliers de livres 

146,517 344,715 491,232 467,883 

10,757 51,556 62,313 43,040 
56,788 38,357 95,145 119,875 
36,153 52,712 88,865 123,436 

- 506 506 669 
- 466 466 599 
- 836 836 745 

42,819 200,282 243,101 179,519 

CANADA 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 
Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

p Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

	

November 
	

November 

	

1, 1973P 
	

1, 1972 

	

Novetnbre 
	

Novembre 

thousand pounds - milliers 
	

livres 

	

17,165 
	

18,625 

t imes ............................... 
)ubec .................................. 
ntario ................................. 

Nanitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

15 
37 

9,634 
143 
57 

136 
7,143 

5 
367 

11,849 
92 
65 

113 
6,134 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Coninon Storage 

TALBEAIJ 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(1) with 
comparative figures for last year) 

(y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux dana lea regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

t'o tatoe S 

Ponmes de terre 

November 	November 
1, 1973P 	1, 197 

Novembre 	Novembre 

000 cwt.  

Onions - Oignons 

November 	November 
1, 1973P 	1, 1972r 

Novembre 	Novembre 

lb. - '000- liv. 

CANADA 	....................................... 25,073 28,665 109,662 81,901 

14,740 18,545 486 442 
Québec 	.......................................... 2,023 2,267 15,591 13,744 
Maritimes 	........................................ 

4,157 3,722 76,244 53,821 
7 7 648 297 

Ontario 	.......................................... 

Saskatchewan 	.................................... 19 

.. 

199 251 291 
Manitoba 	......................................... ... 

Alberta 	......................................... 
.9 

3,173 3,660 3,845 
British Coltimhi 	- Colombie-Britannique 

3. ,039 
908 752 12,782 9,461 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Choux 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - liv. 

127,151 113,590 12,129 14,934 CANADA 	....................................... 

3,607 2,147 2,211 Maritimes 	........................................3,591 
34,193 28,066 3,012 3,790 
80,608 67,408 2,491 2,535 

226 181 137 

Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 

50 
.. 768 

49 247 316 
Manitoba 	......................................... 138 
Saskatchewan 	..................................... . 

Alberta 	......................................... 12,378 1,787 4,021 
British Columbia - Colombie-Britannique .4,803 1,856 2,264 1,924 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs connnerciaux dans lea regions reconnues 
de production cotumerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Qudbec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion commerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Jolombie-Britannique of Vancouver Island, Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrep8ts de ferme des regions de production coninerciale de l'fle 
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de Is C. -S. 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congelés dans lea entrepts et lea fabriques au Canada 

November 	October 	November 
1, 1973P 	1, 1973w 	1, 1972 

Novembre 	Octobre 	Novembre 
thousand pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés 
Asparagus - Asperges ........................... 

Beans -Haricots: 
Green -Verts ................................ 
Wax - Beurre ................................. 

Ljma ......................................... 
Broccoli - Brocoli ............................. 

Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ........... 

Carrots - Carottes ............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs ..................... 
Corn - Ma'is .................................... 

Peas - Pois .................................... 

Spinach - Epinards ............................. 

Squash - Courges ............................... 

Other vegetables - Autres legumes .............. 

Frozen -  Total - Congelés .................... 

	

626 
	

625 
	

577 

	

19,349 
	

18,390 
	

13,424 

	

2,702 
	

3,017 
	

1,515 

	

2,857 
	

3,044 
	

2,598 

	

3,960 
	

3,998 
	

4,252 

	

1,985 
	

1,385 
	

1,796 

	

9,042 
	

3,089 
	

6,804 

	

2,701 
	

1,486 
	

1,592 

	

20,518 
	

20,991 
	

27,788 

	

36,692 
	

41,496 
	

37,145 

	

1,108 
	

1,010 
	

959 

	

2,057 
	

398 
	

1,257 

	

4-733 	 _5 ,847 

	

108,330 
	

102,836 
	

105,554 

10,733 11,147 9,360 In brine - En saumure 	........................... 

Grand - Total - Global ...................... 19,063 113,983 114,914 

P Preliminary 	figures. - Chiffres pr6l{minaires. 

It 	-LIH:tIiL 	lIcH 	Hrags 	ad 	autories 	i!l 	Canada(1) 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés A la retransformation détenus dana lea entrepts 
et fabriques au Canada(1) 

November October November 
1, 	1973P 1, 	1973r 1, 	1972 

Novembre Octobre Novembre 
thousand pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés 

- 	 (2) 	- 
Beans -Haricots: 

3,137 	3,136 	2,049 
1,060 	1,088 	209 

799 	514 	355 
(2) 	(2) 	(2) Broccoli - Brocoli 	.............................. 
(2) 	(2) 	(2) Brussel Sprouts - Choux de Bruxelles ............ 
1,363 	230 	1,296 

Asparagus - Asperges 	............................ 

Green -Verts 	................................. 

2,417 	2,421 	2,320 

Wax -Beurre 	.................................. 

Cauliflower - Choux-fleurs 	.....................  - 	 - 

Limo 	.......................................... 

Carrots - Carottes 	.............................. 
Corn - Mais 	..................................... 

9,056 	7,734 	8,782 
(2) 	(2) 	(2) 

Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards 	.............................. 

(2) 	(2) 	(2) 

19,248 15,561 15,516 

Squash - Courges 	................................ 

Reported - Total - Declare .................... 

(1) At time of publication reports had not been received from 3 of 15 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de 3 des 15 entreprises contactées ne nous étaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dars 
lea totaux. 

p Preliminary figures. - Chiffres prCliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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